
Dosen  : Dwi Indarti 

Mata Kuliah  : (253) Bahasa Indonesia 

SKS   : 2 

Kelas  : 44.1A.24 - 44110 

Jumlah Mahasiswa : 37 Orang 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita acara pengajaran Kehadiran 

01 El3-F1 27 September 2024 - Konsepsi 

bahasa - 

Fungsi 

bahasa 

Membahas peraturan perkuliahan dan 

materi konsep bahasa fungsi bahasa 

dan sifat bahasa di zoom meeting 

menyimak video pembelajaran dengan 

link berikut https www youtube com 

watch v ur3clx9u3i diskusi di grup wa 

dan mybest mengerjakan tugas di 

googleformulir pembelajaran 

menggunakan media berikut a 

elearning bsi ac id b zoom c group 

whatsapp d youtube e googleformulir 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:22:12 

Keluar: 

15:00:46 

02 El3-F1 4 Oktober 2024 - Ragam 

bahasa - 

Ragam 

bahasa 

berdasarkan 

situasi 

pemakaian - 

Ragam 

bahasa 

berdasarkan 

mediumnya 

- Laras 

Bahasa 

Membahas dan menyimak materi 

ragam bahasa laras bahasa di video 

pembelajaran dan grup whatsapp 

menyimak video pembelajaran diskusi 

di grup wa mengerjakan tugas di 

googleformulir pembelajaran 

menggunakan media berikut a 

elearning bsi ac id b group whatsapp c 

video pembelajaran 

Tepat waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:23:59 

Keluar: 

14:55:54 

03 El3-F1 11 Oktober 2024 - Konsepsi 

ejaan - 

Kaidah 

penempatan 

ejaan dalam 

penulisan 

Membahas dan menyimak materi ejaan 

yang disempurnakan eyd v di zoom 

meeting menyimak video pembelajaran 

diskusi di grup wa mengerjakan tugas 

di googleformulir pembelajaran 

menggunakan media berikut a zoom 

meeting b elearning bsi ac id c video 

pembelajaran d group whatsapp 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:43 

Keluar: 

14:48:07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita acara pengajaran Kehadiran 

04 El3-F1 18 Oktober 2024 - Pengertian 

kalimat dan 

kalimat 

efektif - 

Persyaratan 

dalam 

kalimat 

efektif - 

Kepaduan 

dalam 

kalimat 

efektif 

Membahas dan menyimak materi 

kalimat efektif dalam penulisan bagian 

1 di video pembelajaran dan grup 

whatsapp menyimak video 

pembelajaran diskusi di grup wa 

mengerjakan tugas di googleformulir 

pembelajaran menggunakan media 

berikut a elearning bsi ac id b video 

pembelajaran c group whatsapp 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:41 

Keluar: 

 

05 El3-F1 25 Oktober 2024 - Kehematan 

kalimat atau 

ekonomi 

bahasa - 

Penekanan 

dalam 

kalimat 

efektif - 

Kesejajaran 

dalam 

kalimat 

efektif 

Membahas dan menyimak materi 

kalimat efektif dalam penulisan bagian 

1 di video pembelajaran dan grup 

whatsapp menyimak video 

pembelajaran diskusi di grup wa 

mengerjakan tugas di googleformulir 

pembelajaran menggunakan media 

berikut a elearning bsi ac id b video 

pembelajaran c group whatsapp 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:24 

Keluar: 

14:57:13 

06 El3-F1 1 November 2024 - 

Kevariasian 

dalam 

kalimat 

efektif - 

Penalaran 

dalam 

kalimat 

efektif 

Membahas dan menyimak materi 

kalimat efektif dalam penulisan bagian 

3 di video pembelajaran dan grup 

whatsapp menyimak video 

pembelajaran diskusi di grup wa 

mengerjakan tugas di googleformulir 

pembelajaran menggunakan media 

berikut a elearning bsi ac id b video 

pembelajaran c group whatsapp 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:27:09 

Keluar: 

 

07 El3-F1 8 November 2024 - Review 

Materi dan 

tugas Pidato 

Membahas dan menyimak review 

materi dari pertemuan 1 sampai dengan 

pertemuan 6 dan membahas teknik 

mengerjakan tugas mandiri 1 analisis 

kesalahan berbahasa di google meet 

diskusi di grup wa pembelajaran 

menggunakan media berikut a 

elearning bsi ac id b group whatsapp c 

googlemeet 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:49 

Keluar: 

14:59:12 

 

 

 

 

 

 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita acara pengajaran Kehadiran 

08 El3-F1 15 November 2024 (UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:24 

Keluar: 

14:57:13 

 

09 El3-F1 22 November 2024 - Pengertian 

paragraf dan 

Fungsi 

paragraf - 

Persyaratan 

paragraf 

yang baik 

dan benar 

Menyimak video pembelajaran 

mengenai materi paragraf atau alinea 

dalam teks diskusi di grup wa 

pembelajaran menggunakan media 

berikut a elearning bsi ac id b group 

whatsapp c video pembelajaran 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:48 

Keluar: 

14:56:54 

 

10 El3-F1 29 November 2024 Jenis-jenis 

paragraf 

Mahasiswa menyimak video 

pembelajaran di saluran youtube 

mahasiswa mempelajari ppt diskusi 

dan tanyaa jawab pembelajaran 

menggunakan media berikut a 

elearning bsi ac id b group whatsapp c 

youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:46 

Keluar: 

15:05:12 

11 El3-F1 6 Desember 2024 - Eksposisi - 

Argumentasi 

- Persuasi - 

Narasi - 

Deskripsi - 

Pendidikan 

Anti 

Korupsi 

Diskusi di grup wa penjelasan tugas 

mandiri 2 di googlemeet pembelajaran 

menggunakan media berikut a 

elearning bsi ac id b group whatsapp c 

video pembelajaran d googlemeet 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:13 

Keluar: 

 

12 El3-F1 13 Desember 2024 - Kutipan - 

Sistem 

rujukan 

Menyimak video pembelajaran 

mengenai materi kutipan dan sumber 

rujukan diskusi di grup wa 

mengerjakan tugas di googleformulir 

pembelajaran menggunakan media 

berikut a elearning bsi ac id b group 

whatsapp c video pembelajaran 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:32 

Keluar: 

15:03:24 

13 El3-F1 20 Desember 2024 Teknis 

penulisan 

daftar 

pustaka 

Teknik penulisan daftar pustaka tujuan 

pembelajaran mahasiswa mampu 

mengutip rujukan dan menyertakan 

daftar pustaka bahan kajian a 

pengertian daftar pustaka b fungsi 

daftar pustaka c cara menyusun daftar 

pustaka d format daftar pustaka e 

mendeley 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:23:46 

Keluar: 

14:58:48 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita acara pengajaran Kehadiran 

14 El3-F1 10 Januari 2025 - Topik 

Tesis - 

Kerangka 

karangan - 

Kesadaran 

Pajak 

Menyimak video pembelajaran 

mengenai materi topik tesis dan 

kerangka karangan membahas tugas 

mandiri 3 membuat artikel ilmiah 

bertema kesadaran pajak di zoom 

meeting diskusi di grup wa 

pembelajaran menggunakan media 

berikut a elearning bsi ac id b group 

whatsapp c video pembelajaran d zoom 

meeting 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:22:42 

Keluar: 

14:58:26 

15 El3-F1 17 Januari 2025 Review 

Materi 

Mahasiswa menyimak review materi di 

video pembelajaran di youtube diskusi 

dan tanya jawab di grup wa 

mengerjakan tugas di googleformulir 

pembelajaran menggunakan media 

berikut a elearning bsi ac id b group 

whatsapp c youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:22:47 

Keluar: 

14:55:16 

 

16 El3-F1 24 Januari 2025 (UAS) UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:00 

Masuk: 

13:21:24 

Keluar: 

14:57:13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 

KELAS 44.1A.24 – 44110 

 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 44240102 Jelita Sukma Sanggarwati Pursidi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

2 44240120 Ananda Maharanisa Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 44240141 Claudia Lestari Sihombing 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 44240142 Amelsa Eka Putri 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

5 44240153 Allya Rachma Nur Ashari Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 44240154 Adelen Dewi Haryadian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 44240168 Muhammad Lingga Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 44240232 Thoriq Azzam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 44240248 Elizah Juliati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 44240254 Siti Marfuah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 44240257 Aditya Febryan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 44240260 Bernadette Kartika Aurelia Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 44240319 Blessed Lewi Prinsof Andra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 44240345 Siti Yunisa Nur Alifa 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

15 44240401 Claudhy Septia Wardani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 44240509 Anisah Nabilah Surono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240254-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240257-24-BSI.js
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No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17 44240538 Mikail Alexander 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 44240610 Razan Muhammad Hisyam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 44240669 Nurfatimah Azzahra Triwijaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 44240707 Adiffa Aditya Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 44240727 Arly Salsabillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 44240743 Sintya Rama Dinar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 44240821 Muhammad Emir Hakim Budi Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 44240891 Eftin Zalfa Ainurramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 44240929 Marco Doris Timo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 44240957 Nisrina Salwa Nurzakiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 44241100 Naila Zakira Musthapa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 44241130 Stella Azzahra Putriatmoko 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 44241159 Maji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 44241252 Siti Fadilah Tri Rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 44241350 Sherlitha Austin Annabel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

32 44241356 Natalia Carolin Kelly Niang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 44241405 Yusril Idzhar Nur Alam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 44241534 Muhammad Aushof Hibban 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

35 44241536 Muhammad Syauqi Rizqullah 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

36 44241609 Diandra Albani Salim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 44241736 M Fiqri Fahrurozi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

  Jumlah hadir 37 35 35 36 36 36 36 36 36 36 36 35 33 35 36 36  
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NILAI MAHASISWA 

KELAS 44.1A.24 – 44110 

 

 

No NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

1 44240102 Jelita Sukma Sanggarwati  0 0 0 0 B 

2 44240120 Ananda Maharanisa Aulia 0 0 0 0 B 

3 44240141 Claudia Lestari Sihombing 0 0 0 0 C 

4 44240142 Amelsa Eka Putri 0 0 0 0 E 

5 44240153 Allya Rachma Nur Ashari Putri 0 0 0 0 B 

6 44240154 Adelen Dewi Haryadian 0 0 0 0 B 

7 44240168 Muhammad Lingga Gunawan 0 0 0 0 D 

8 44240232 Thoriq Azzam 0 0 0 0 B 

9 44240248 Elizah Juliati 0 0 0 0 B 

10 44240254 Siti Marfuah 0 0 0 0 B 

11 44240257 Aditya Febryan 0 0 0 0 C 

12 44240260 Bernadette Kartika Aurelia  0 0 0 0 B 

13 44240319 Blessed Lewi Prinsof  0 0 0 0 B 

14 44240345 Siti Yunisa Nur Alifa 0 0 0 0 B 

15 44240401 Claudhy Septia Wardani 0 0 0 0 C 

16 44240509 Anisah Nabilah Surono 0 0 0 0 B 

17 44240538 Mikail Alexander 0 0 0 0 B 

18 44240610 Razan Muhammad Hisyam 0 0 0 0 B 

19 44240669 Nurfatimah Azzahra Triwijaya 0 0 0 0 C 

20 44240707 Adiffa Aditya Putra 0 0 0 0 B 

21 44240727 Arly Salsabillah 0 0 0 0 B 

22 44240743 Sintya Rama Dinar 0 0 0 0 B 

23 44240821 Muhammad Emir Hakim  0 0 0 0 C 
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No NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

24 44240891 Eftin Zalfa Ainurramadhan 0 0 0 0 B 

25 44240929 Marco Doris Timo 0 0 0 0 B 

26 44240957 Nisrina Salwa Nurzakiyah 0 0 0 0 B 

27 44241100 Naila Zakira Musthapa 0 0 0 0 B 

28 44241130 Stella Azzahra Putriatmoko 0 0 0 0 B 

29 44241159 Maji 0 0 0 0 D 

30 44241252 Siti Fadilah Tri Rahmawati 0 0 0 0 B 

31 44241350 Sherlitha Austin Annabel 0 0 0 0 B 

32 44241356 Natalia Carolin Kelly Niang 0 0 0 0 B 

33 44241405 Yusril Idzhar Nur Alam 0 0 0 0 C 

34 44241534 Muhammad Aushof Hibban 0 0 0 0 B 

35 44241536 Muhammad Syauqi Rizqullah 0 0 0 0 C 

36 44241609 Diandra Albani Salim 0 0 0 0 B 

37 44241736 M Fiqri Fahrurozi 0 0 0 0 B 
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